

## Mødereferat

### Referat - DJU Repræsentantskabsmøde 16. juni 2019

#### Scandic Odense

#### Deltagere:

- **Dirigent:** Søren Gøtzsche
- **Hovedbestyrelse:**  
Thomas Bengtsen, Søren Studsgaard, Søren Sejer Sørensen, Flemming Jensen, Lisbeth Hansen, Jørn Engvang
- **Klubber:**  
Herning, Lyngby, Vestfyn, Allerød, PI, Kolding, Særslev

1 – Kontrol af repræsentanter	<p>Tilmelding til mødet er foregået via DJUPortalen, så der var ikke behov for at fremvise licens.</p> <p>Udover Hovedbestyrelsen (HB) var der 18 deltagere fra 7 klubber, repræsenterende 13 stemmer.</p>
2 – Valg af dirigent	<p>HB foreslog Søren Gøtzsche som dirigent. Han blev valgt uden modkandidat. Søren bemærkede, at første indkaldelse til mødet var udsendt 15 dage for sent. Efter redegørelsen herfor var der ingen indsigelser mod mødets gennemførelse.</p> <p>Mødet blev erklæret for lovligt indvarslet og derfor beslutningsdygtigt.</p>
3 – Forelæggelse og behandling af årsberetning	<p>Thomas Bengtsen præsenterede sin mundtlige årsberetning med fokus på strategi og samarbejdet med DIF.</p> <p>Med hensyn til sekretariat gav Thomas en status på samarbejdet i IKC (Idrættens Kompetence Center) og de fysiske og ledelsesmæssige forhold for medarbejderne. Positiv stemning omkring samarbejde på tværs af forskellige kampsportsformer, herunder om lederuddannelse.</p> <p>Velkommen til 3 nye klubber i unionen, og desværre farvel til en enkelt.</p> <p>Thomas udtrykker tilfredshed med vores evne til at kommunikere internt indenfor de respektive sportsgrene – men ønsker forbedring omkring kommunikation eksternt. De mange gode ting vores typer af kampsport har at byde på, får vi ikke for alvor præsenteret ”ud af huset”.</p> <p>Han bemærkede afslutningsvis med beklagelse, at kritiske revisorers bemærkninger ikke var med i Årsmappen.</p> <p>Anders Lindberg spurgte ind til brugen af ”klik-måtterne” til projekter på skoler og lignende. Det er HB’s holdning, at måtterne er et aktiv, som skal anvendes så meget som muligt.</p> <p>Beretningen blev godkendt uden indsigelser.</p>


	<p><u>Udviklingskonsulentens beretning</u> Ingen bemærkninger.</p> <p><u>Dopingudvalgets beretning</u> Holger-Henning Carlsen redegjorde for de væsentligste ændringer i dopingreglerne gennem perioden, og redegjorde for sin deltagelse i forskellige kurser og konferencer med fokus på doping-regler. Han udelod tekniske og medicinske detaljer.</p> <p>På IJF-niveau har der været diskussioner omkring stranguleringer – herunder risiko for kæmpere, som er mere end 40 år gamle.</p> <p>Han redegjorde for status på EJU-projektet ”Safe Fall – Safe School”, som handler om udbredelse af kendskab til faldeteknik på skoler. Redegørelsen fokuserede bl.a. på sideeffekten i forhold til vores sportsgrene. Arbejdet er organiseret i samarbejde med SDU, og er opstartet på Sørslev Skole, Årslev Skole, samt Hundslund Skole. Dette giver en base på ca. 300 elever at arbejde med. Håndtering heraf blev koordineret med SDU, således at to studerende har skrevet speciale om fald. Under specialet blev udarbejdet en folder, som giver en detaljeret gennemgang af, hvorledes lærere kan undervise i faldeteknik 2 gange om ugen i 5 uger. Resultatet af undersøgelserne gav en forbedret fald-forståelse hos de elever, som lærerne havde instrueret. Status lige nu er en række fokuspunkter i forhold til videre udbredelse og støtte. Projektet har stort potentiale, og vi bør overveje den videre udbredelse. Der var få kommentarer, beretningen godkendt uden indvendinger.</p> <p><u>Appeludvalget</u> Det blev præciseret, at Appeludvalget kan behandle sager i relation til DJUs og sektionernes regler og love. Sager relateret til økonomi eller almindelige love og regler henvises til det civilretslige system. Bortset herfra ingen bemærkninger til beretningen.</p>
4 – Forelæggelse og behandling af regnskab	<p>Søren Sejer præsenterede regnskaber for 2017 og 2018, som er sammendrag af regnskaber for Judo, Ju-Jitsu og Hovedkassen.</p> <p>Regnskaber for hhv. Judo og Ju-Jitsu er blevet godkendt på Sektionernes Årsmøder i hhv. 2018 og 2019.</p> <p>Bemærkninger fra de kritiske revisorer har primært været klassiske udfordringer med fejludbetalinger i diæter og manglende bilag for kørsel over broerne. Tage Højland påpegede unøjagtigheder i afregning af diæter. Det er aftalt med revisionen, at kørsel over broerne godkendes trods manglende bilag, hvis beløbet er korrekt. HB har godkendt denne procedure, men reglementet skal korrigeres, og HB bør overveje, hvordan unøjagtige afregninger undgås.</p> <p>Tilskud fra DIF og fordelingen mellem Judo og Ju-Jitsu blev drøftet.</p> <p>Regnskabet blev godkendt.</p>
5 – Forelæggelse af budget	Budgetter, som blev godkendt på Judo Danmarks og Ju-Jitsu Danmarks Årsmøder 15.06.2019, blev taget til efterretning.
6 – Fastlæggelse af	HB foreslog uændret kontingent for klubbernes medlemsskab af DJU, og dette blev



unionskontingent	vedtaget. (Unionskontingent: 10 kr. pr. licens – dog min. 500 kr./klub)
7 – Behandling af indkomne forslag	Ingen indkomne forslag.
8 – Valg af Unionsformand	Thomas Bengtsen var på valg, men ønskede ikke genvalg. Martin Kirkhammer kandiderede til nyvalg og blev valgt for en 2-årig periode.
9 – Valg af Appeludvalg	Torben Kristensen blev genvalgt for en 4-årig periode. Morten Wiberg blev genvalgt som suppleant for en 2-årig periode. Anders Lindberg og Mathias Sachse er på valg om 2 år.
10 – Valg af revisor (2 interne)	Tage Højland og Peter Castenheim blev begge genvalgt til en ny 2-årig periode.
11 – Valg til Dopingudvalget	Dopingudvalget vælges ikke på Repræsentantskabsmødet, men udpeges af HB. Holger-Henning Carlsen er gen-udpeget for en 2-årig periode.
12 - Eventuelt	Morten Wiberg opfordrer til, at der nedsættes et udvalg, der gennemgår og opdaterer DJUs love og reglementer. Anders Lindberg, støtter denne opfordring kraftigt.  HB vil drøfte et kommissorium og etablering af et lov-udvalg.



Dirigent: Søren Gøtzsche



Referent: Lisbeth Hansen

